Kurzanleitung/Quickstart DE/EN CC612(4G)_D00325_07_Q_DEEN / 10.2022
CC612 Laderegler/
CC612 charge controller
Laderegler für Ladestationen für Elektrofahrzeuge, Wallboxen oder
Ladepunkte an Straßenlaternen/
Charge controller for electric vehicle charging stations, wall boxes and
street light charging points
2 CC612(4G)_D00325_07_Q_DEEN / 10.2022

unter https://www.bender.de/service-support/
downloadbereich.
Bestellangaben und Zubehör
Typ/ Type Modem Zähler/ Meter RDC-M PLC* Benutzer-
schnittstelle
/ User inter-
face
LED Art.-Nr./
Art.-No.
Hand-
buch-Nr./
Manual
No.
CC612 -1M4PR 4G eHZ-, S0-Schnittstelle
eHZ, S0 interface
Ready,
Alarm,
PLC
B94060011 D00325
CC612 -2M4PR 4G Modbus, S0-Schnittstelle
Modbus, S0 interface
   B94060013 D00325
CC612 -1S0PR --- eHZ-, S0-Schnittstelle eHZ,
S0 interface
   B94060005 D00325
CC612 -2S0PR --- Modbus, S0-Schnittstelle
Modbus, S0 interface
   B94060007 D00325
CC612 -2M4R 4G Modbus, S0-Schnittstelle
Modbus, S0 interface
 ---
Ready,
Alarm
B94060015 D00325
CC612 -2S0R --- Modbus, S0-Schnittstelle
Modbus, S0 interface
 ---  B94060010 D00325
Intended use
The CC612 charge controller is the main component
of a charge system and is designed for use in electric
vehicle (EV) charging stations, wall boxes and street
light charging points. The charge controller supports
type 1 and type 2 plugs, and type 1 and type 2 sockets.
It enables a setup that is in accordance with current
standards, such as IEC 61851-1, IEC 61851-22 and IEC
60364-7-722.
Any use other than that described in this quick-start
guide is regarded as improper.Dimensions
Bestimmungsgemäße Verwendung
Der Laderegler CC612 ist der Hauptbestandteil eines
Ladesystems. Er ist für die Verwendung in
Ladestationen für Elektrofahrzeuge (Electric Vehicles
– EV), in Wallbox-Ladestationen und Ladesäulen an
Straßenleuchten bestimmt. Der Laderegler unter-
stützt Typ-1- und Typ-2-Stecker sowie Typ-1- und
Typ-2-Steckdosen. Er ermöglicht einen Aufbau in
Übereinstimmung mit den Anforderungen der der-
zeitigen Normen, wie z. B. IEC 61851-1, IEC 61851-22
und IEC 60364-7-722.
Eine andere oder darüber hinausgehende Benutzung
gilt als nicht bestimmungsgemäß..
CC612 Laderegler/CC612 charge controller
 CC612(4G)_D00325_07_Q_DEEN / 10.2022 3
Abmessung
Hinweis: Abmessungen in mm gemäß ISO 2768 - m
Montage
Beispielansicht Montage auf Hutschiene
Anschluss
 I Gefahr eines elektrischen Schlags! Anlagen-
teile können unter Spannung stehen (Klemmen
des Ladereglers bis zu 12 V, Ladesäule 230 V)